Plus eni oibus predicauit. **D**agnus zelū habuit
animarū: cū de regno in regnū cūcurrat: et nō deuit.
Quīricus/ puer trium annorum / prebet exemplum
vilipensionis mundane consolationis: **Q**uia enim
a prefecto renuit cōsolari: precipitatus fuit.
Remīgus/magne maturitatē fuit. **Q**ui **S**enebaldū
epm. p quodā pctō septē ānos iclusit et icarcerauit.
Stephanus/exemplū diligēdi inimicos dedit: **Q**ui
pro inimicis exorauit.
Thomas / obedientie et longinq̄ pegrinatōis: **Q**ui
domino obedire volens: ad indiā puenit.
Vincentius/exēplū pseuerantie exhibuit: **Q**ui diuer-
sis tormentis nō cessit: s̄ in finē perseuerauit.
Xp̄s **J**esus sanctus sāctorū/speculū oīm virtutum:
caritatis/humilitatis/fidei/sp̄s. ¶ **E**st tñ sciēdū: q̄
q̄libet sāctorū est exemplar plurimū virtutum: s̄
hec solum pro exemplo posita sunt. ¶ **I**tem sci-
endum: q̄ aliqua fecerunt sancti ex speciali priuile-
gio: vt miracula et alia vltra hūanā conditiones se
extendētia: que miranda sūt potius: q̄ imitāda.
De via **E**xemplatiua: **B**eati **G**regorij
pape. ¶ **C**apitulum sextum.
Quamuis ex p̄cedentib⁹ hec via aliquālit̄
patuit p̄ cōmemorationē sanctorū: tamē
amplificāda est p̄ edificatiōe multorum:
p̄ cōmemorationē virtutū s̄m ordinem alphabeti-
cū et per cōmemoratiōez exemplorū. **U**bi nō ponam
integra exempla propter breuitatem: sed tantū
sensum: vt inde elici poterit intentio facti. ¶ **P**ro
quo sciendum: q̄ **G**regorius in principio dialogi

vult / q̄ mltos ad desiderii celestis patrie plus ac
cēdunt exempla: q̄s alta p̄dicamenta.

Abstinētia tenetur: cū q̄s cū debitis circūstantijs vti
tur cibo et potu medio mō: nō se aggravādo: vt sit
tepidus ad orandū / laborādū r̄. Et nō se exhauri
endo ad diminitū: vt sit inutilis. **Remediū ei⁹** ē fre
quēt̄ r̄ feruent̄ se dare ad cibū spūalē: sicut ad sacrā
scripturā. **Exēplū.** Cōuenerūt duo fratres: q̄ oran
tes r̄ legētes per duos dies et noctē: oblitī sūt cibū
scz pulmētum quod comedere cōsueuerāt.

Benuolētia: id est patiētia: cū q̄s in arduis et aduer
sis sustinēdis dicit: **Derito** hec patior: qz christus
qui innocens fuit: quāta p̄ me passus est: **Audiat**
christū dicentē sibi: **Si** me p̄satis: nihil est q̄ vos
toleratis. **Exēplū** de discipulo philosophi: q̄ male
tractat⁹ / risit dicēs: **Iniurias** hic gratis recipio: p̄
q̄bus tribus annis munera dedi.

Castitas tenetur: si abstinētia seruat: et cor a cogitati
onib⁹ imūdis: et sensus ab illicit̄ refrenetur: r̄ cor
pus castiget. **Exēplum.** **Brūs Benedict⁹** tēptat⁹
libidine: corpus suuz vepribus lacerauit. **Beatus**
Bernardus: aquis frigidis illā refrenauit.

Discretio tenet: cū q̄s tenet mediū in omnibus: ne sit
nimis feruidus: aut nimis tepidus. **Exēplū.** **Intrō**
gātib⁹ discipulis: **Brūs Antonius** cōdusit discre
tionē esse matrē x̄turū. **Et idem** vult **Beatus Bñ**
dicitus. **Valet** aut̄ ad hāc: diuersificare opa sua. **Uti**
versus. **Nūc** lege: nūc ora: nūc cū seruoze labora.
Sic erit horz breuis: et labor ille leuis: scz in deo.

Elevatio mētis in deū: hoc est p̄tēplatio: tenetur: cū

quis excludit ex corde suo vanitates: et amoroſe in-
heret creatori ſuo. **Exēplum de Brō Bñdicto:** qui
ſi vno ſolis radio vidit totū mundum.

Fides tenetur: cū q̄s adheret ſctē matri eccleſie. **Re-**
mediū fidei eſt: querere q̄ non intelligit: et credere.
Exemplū. **Discipulus** q̄ tēptabatur ſpiritu p̄fidie
et ſpiritu blaſphemie: poſtq̄ tēptationē ſuā mani-
feſtauit: liberatus eſt et quietatus.

Gratitudo tenet: cū q̄s cum gratia p̄actiōe om̄ia bo-
na ſua aſcribit deo. **Exēplū.** **Propt̄ magnitudinē**
ſuā Saul depoſit⁹ fuit. et **Ezechias** iſirmitati dat⁹.

Hūilitas tenet: cuſ quis cognoscit ſe oībus viliozē:
et q̄ ſit cinis et puluis. **Exēplū.** **Cū** q̄dā cuidā parz
ait: plus te ſtultū reputat. **Rñdit:** hoc ego volui.

Juſticia vnicuiq̄ tribuit qd̄ ſuū ē: deo laudē: ſup̄iori
obediētā: primo p̄cordiā. **Exēplū** d̄ eo q̄ filiū ſoro-
ris ſue ſuſpēdi fec̄: qz noluit acceptator eē p̄ſonaz.

Raritas ad deū: ē deo pura ſikali dilectiōe adhere-
re: et cōſtulari deo in p̄fectiōe ſua: nō q̄rendo p̄mo-
dum p̄riū. **Exemplū** de eo quē diabolus volens
retrahere a bono: dixit dānādū. **Et ille** plus p̄inde
fuit deo dicēdo: **Ego** nō fuiſo ei p̄ regnā celoz:
ſ qz ſū me bon⁹ eſt. **Raritas ad p̄ximū:** eſt quēlibz
p̄ximū reputare ſic ſeipm: ita ei ſutendo: eū iuuā-
do: ſicut ſibi rōnabilē velle fieri. **Exēplū** de **San-**
ctulo: q̄ ſe pro diacono morti obtulit.

Liberalitas et largitas: eſt bona ſua miſericordit̄ cō-
municare. et ſi non habet t̄palia: coīcet ſp̄ūalia: vt
orando p̄ oībus: pro paup̄ib⁹: p̄ infirmis. **Exēplū**
de **Paulino** ep̄o: qui oīa ſua bona paup̄ibus diſtri-

bult. **A**d vltimū seipm in captiuitatē p filio culus/
dā vidue dedit: vt patet in dialogo bti Gregorij.

Dauritas: est seipm restringere a leuitate morum.

Exemplū. Bernardus. **C**hristum quater fleuisse
legimus: risisse nūq̄. **I**tem quidā ait. **I**n tremēdo
iudicio stabim⁹: et tu rides.

Negotiatio: est vtilit tps expendere: et oclis fugere.

Un̄ Hieronym⁹. **S**emper aliqd opis facito: vt te
diabol⁹ iueniat occupatū. **E**xēplū. **I**n vitis patrū
Qui laborare noluit: nō fuit iuitat⁹ ad mēsam.

Obediētia: est obtēpare indifferēter pceptis supioꝝ:
siue sint graua: siue leuia. **E**xempluz de eo qui ait:

Ego ⁊ alin⁹ vnū sumus. **Q**uicquid ei iponit: h̄ por
tar: et sine mora. **I**re **D**auī discipul⁹ vocat⁹: me
diā litterā cōplere omisit.

Perseuerātia: est ab incepto bono vsq̄ in finez non
cessare. **V**aleat ad cōseruādā pseuerātiā: apponere
modicū et modicū laboris. **S**ic em̄ ignis p apposi
tionē lignozū conseruat: sic pseuerantia p appositi
onē laboroz. **E**xēplū de eo qui qnquaginta annis ri
gide vixit: et tandem cecidit.

Quietudo: est distractiōes et sollicitudines simul ef
fugere: exēplo **J**oannis baptiste: qui fugit in deser
tū. **E**t angel⁹ **A**rsenio dixit: **F**uge: tace: q̄sces.

Religio pncipalit̄ p̄sistit in trib⁹: **O**bediētia: castita
te: ⁊ paup̄tate. **E**xēplū. **B**tūs **G**regorij fec̄ pprieta
riū sepeliri in sterq̄linio. **E**t btūs **A**ugustin⁹ delet
eos de tabula clericoz: vt patz i **S**imone de cōi vita.

Spes: est expectatio future beatitudinis: ex meritis
⁊ gratia pueniens. **U**nde sine meritis velle habere

beatitudinē: est port^o p̄sūptionis q̄ sp̄et. **Exēplū.**
Brūns Bernard^o tē^r in visione ad^o iudiciū: resp̄e
rare noluit: diabolo passiōez xp̄i obijciēdo. **Reme**
diū est: videre ch̄istū crucifixū cū iclinato capite:
et extēsis brachijs ad miserendū: et ad suscipiendū.
Exēplum de pdigo filio in euangelio.

Laciturnitas tenet: id est silentiū: cum q̄s ab ociosis
verbis: et interdū etiā a licitis linguā suā refrenat.

Exemplū. Agathon p̄ tres ānos lapidem i ore suo
portauit: vt silentium disceret.

Veritas: est idem in ore et ope exhibere: qđ habet in
corde: et potest vocari simplicitas.

Xp̄ianitas. vide supra: **Fides.**

Zelus aiaz. vide supra: **Caritas** primū. **Sic** multe
v̄tutes alie p̄nt sub illis comprehendī.

Ve via Admiratiua: **Johānis** **Berson**
Capitulum septimum.

Reformat^o iā in se p̄ v̄tutū exēpla anim^o:
poterit iam se mundū et purius eleuare
ad cognoscendum creatorem suū. **P**rimo
per admiratiōnē. **Q**ue nō debz eē incredulitatis: s̄
veneratiōis et credulitatis. **V**n̄ quis attendendo
ea q̄ app̄bendere nō potest: p̄nciat se p̄funda reue
rentia: stupendo tam magnū et excelsum suū crea
torem. **V**n̄ admiratiue meditando: q̄rat a se: vnde
habeat ortū tanta magnitudo vniuersi: scz celum:
terra: sol: et luna: et cetera. **E**s ne tu deus meus: **E**t
respondebūt omnes: **N**ō. **S**ed ip̄e fecit nos: et nō
ipsi nos: secundum p̄s. **Q**uo audito dicat: **Q**uis
est deus meus: **E**st ne potēs: **E**t audite scripturās